eisque firmitalis perpeluae robur apponimus pariler el decretum. 
Io quorum omniurn el singulorum fidem et testimonium praemis
sorum, sigillum nostrum majus una cum ootarii nostri sub
scriptione est subappcnsum. Actum et daturo Cracoviae die 
Mcrcurii quindecima mcnsis Novembris, anno domini millesimo 

quingentesimo vigesimo quinto. Praeseniibus itd. itd. 

D 

.'Ja, u, ł(a,Jimie'l. � W1J _p„ a,cJ a, ko1,t,t,1,t,t,�óJa,'(,J Ów 
�,1 ó�ł>e"ia, ucJ"{ćw Ja, p-t/�eót�półu.,a, 

łt.'(,1J1M1,1,t a,f t,te.,.

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lithvaniae etc. 

Siguificamus praesentibus literis nostris, quorum interest 

univetsis et singulis. Quod cum in civitate Noi.ilra Cracoviensi 

saepissime enormia crimina et magnae violetttiae a studiosis 

academiae cracov. sub praetextu et titulo immuoitatum et praero

gat.ivarum libertatumque ejusdem academiae perpetrentur, per 

hocque pax et securitas publica, quae ex instituto regni no

stri rigorosis legi bus satis provisa est, ob defectum judicii. no

stri criminalium causarum academicarum impune violetur et ma

gnae violentiae, magnaque aliquaodo etiam in vitaro pericula 

iocolis Cracov. et variis aliis hominibus a studiosis ejusdem 

academiae · inferautur, idcirco Nos statutorum et coostitutionum 
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Regni praescripto lnhaerendo, hujus aulhorllate exceptfs causls 
pro capillalione' olfensiotte" eum palmo el piigno ad ełłnsion-efu 
sanguinis ac eonlenlione a·liqua non enormi', ali.isque levioribus 
crirninalibus causis in statutis eonstitulionibus publicis' decre
tisque comitialibus expressis' quae ta men judicio ' recloris aca
demiae competunt, reliquae omnes causae crimiuales cujuscun
que generis fuerint, Nostro Regi? judicio deciclendae manent, sub
jectaeque siut , faciendum Nobis esse duximus, qua ten us, securi�ati 
publicae in civilate nostra Cracoviensi providendo et ue ejusmodi 
violentiae criminaque ob defectum judicii noslri' cui in rersona 
nostra impediti legalibus reipublicae negoliis existentes prae
esse non possumus, _maneant impunita , obviari cupientes, Ju
dicium terrestre et Officium castrense cracoviense ad ejusmodi 
judicia pro cognoscendis, decidendis, et reali executione punien
dis violentiis et crirninibus s(udiosorum cracoviens., dicenda, exe
qnenda et ministranda justitia in locum personae Noslrae Re
giae subdelegaremus et ordinaremus; prout q·uidem · suhdelega
mus · et ordinamus ·hisce l1teris nostris, danles eidem · Judicio 
terrestri et Offir.io castrensi cracoviensi omnimodam facul.: 
tatem et polestatem ,, ·absentia unius duorumve Ófficialium. non 
obslante' eomposito j"udicio, omnes . caus as criminales contra' stu
diosos Acadcmiae Cracuviensis ex cujusćunque instantia directaś, 
juxta statuta, constitutiones et decreta comitialia j'udicio No-· 
strb Regi o cornpetentes ( cxceptis levioribus crimirialibus causis 
Rectaris eorundem studiosorum juris<lictioni subjectis) •ćog'no
sceodi. et deddehdi' delinquenles studiosos pro ·qualitale fac�i 
et 'merit o causae reali executione puuiendi eadr.mque judicia' 
juxta nexum legum pubJicarum perageRdi ęt ex:equeodi d-e a1i'no 
in annum, quousque praesentem subdelegationcm·' Nosti'am' don 
revocaveriruus. Quod omnibus quonim interest , praeseriiin vero 
Rectori totigue collegio et uoiversis sludiosis Acadiliniae Cra1 
covieusis , tum· et magistraribus, et omnibns :inuolis · ejusde·rn 
civitaliis· notum esse �btente!ł, manda'fltlł.s, ut;' pPaedt0titm•. Judf I 

10* 
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cmlll terreslre et Officium castrense cracoviense pro subdele
gatis memorali ju�icii Nostri , judicibus · noslris, habeant, et 
agnoscant, jmi.sdictioni eorum subj�ceant; neque eam sub 
gravissimis poenis impediant: imo praeseotem subdelegationem 
nostram inviolabiliter ohservent, pro gratia Nostra. In cujus 
rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo Regni com
muniri jussimus. Dalum Gedani die XVI. Februarii anno do
n'lini l\1DCLX. etc. R�kop. z bibl. Szastra k. 280 t. v. 

I 

. :J.au III w�·p1a,c,Ja, Ko1,1,uu.iM1tót "" 't,OJl'OJU(l,1,1,((l,

,3a.fiu'L1e1,1,ia, w K'Lakou.·�e <:· 1 2 1M,a.,'tca, 1 6 8 2 -t,. 

Joannes Tertius, Dei gratia Rex PQloniae, Magnus Dux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, l\Iasoviae, Samogitiae, Livoniae, 
Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Smolensciae, Se
veriae Czerniechoviaeque. Reverendissimis· in Christo .Pa tribus, 

Magnificis, Venerabilibus et Generosis Joanni Małachowski, Cra
coviensi, Stanislao Wojeński, Camenecensi, Episcopis; Andreae 
Po�ocki, Pala tino, Joanni Wielopolski, -Supremo Regni Can
cellario; Capilaueo, Casimiro Waxman, Canonico, Craeovien
sibus; Joanni Lipski, Sandecensi, Wladislao Morsztyn, Ko
waliensi, Capitaneis et Commissariis N ostris, siocere · et fide
litjlr nobis dilectis, gratiąm Nostram Regiam. Reverendi in 
Christo Patres, Magnifiei , Venerabiles et Generosi, sincere 
et. fi.deliter Nobis dilecti. Relatum nobis est per certos Consi
liarios Nostros , insolentiores quorundam studiosorum Almae 
Universitatis Cracovieosis sen polius sub oblentu characteris 
academici lixarum et hislrionum ausus tumultus et impetus 
contra iofideles Judaeos Cracovienses, eousque per depravatum 
usum e� impunem licentiam crescere , ut secnritas et tranquil
litas · publica Civitatis Noslrae metropolitanae prope exulare 

\·iiłeatur, lncolaeque IÓ eadem eiist1mtes , sine perhorrescentia 
ulteriorum motuum , tuto et secure versari non possint. ' Qui
bus sopi.endis cum neque literae Nostrae universales sufficere 
videantnr, neqne ordinaria jurisdictio Officii Nostri cast'rensi� 
Cracoviensis eosdem illicitos actus satis compescere vale.at, 
lmo Alma Universitas Cracoviensis solennioribus controversiis 
atque reclamatione ad jur� sua academica nequaquam se eidem 
tam ex originalibus fuudationis · et locationis śuae privilegiis � 
quam ex subsequentibus immunitatihus parere obstrictam , soli 
duntaxat judicio Nostro commissoriali subjeclam esse, firmiter 
alleget: ideo Nos volent.eś tam juribus Universitatis integrum 
praestare respectum, quam Civitati Nostrae metropolitanae _Cra
coviensi omnimodam quietem et securilatem providere, ulterio: 
ribusque obviando ausibus, Sinceritatibus et Fidelitatibus Vestris; 
qnarum prudentiae et dexteritali nihil arduum fore judicio No
stro Regio ceuseinus et prohamus, tolum id negotium commiltenr 
dum et demandandum esse duximus, uti quidem praesentibu's 
literis N ustris committimus et demandanms, requirentes: qua
tenus Sinccritates et Fidelitates Vestrae, captat� inter se op
portuno tempore, partibnsquc tam vide licet N obili Magistratu 
quam et Alma Universitate atque lnfideli Synagoga Cracoviensi, 
nec non Casimiriensi, Clepardiensi, Stradomiensi et aliis eidem 
Civitati N ostrae metropolinae adjacentibus Jurisdictionibus, omni 
husque, qua rum inte rest, partibus per literas suas inno(esct;n� 
tiarum, triduo ante terminum edendas, avisatis, in arcem seu 
praetorium cracoviense, aut ubi commodius visum fuerit con-, 
descendant, ihidemque absentia unius, dnorum , pluriumve 11011